Clemens III. Ita etiam legitur in 3. collectione, sub hoc titulo, quod 3. nullibi tamen exprimitur cui referat Pontifex.

CAPUT X.

Innocentius III. a Episcopo Claramont. & Abbati b Maurien.

IN nostra presentia constitutus dil. fil. Priore Ecclesie c Montis Ferrandi, & B. procuratore Hospitaliarum Claramont. dice. ven. f. n. Sabin. Episcopum concessimus auditorem, coram quo idem Prior proposuit, quod predicti Hospitalarii parochianos suos admittunt ad Ecclesiasticam Sacramenta; & tam d excommunicatos, quam interdictos, & quosdam alios, videlicet Vv. de Maceris, & filium I. de Ventador infra annos legitimos & constitutos, receperunt ad ecclesiasticam sepulturam: propterea Ecclesia dampnum sustinuit plusquam V. millium solidorum: quare idem Prior humiliter supplicavit, ut ipsi Hospitalarii interdicerentur, ne de cetero talia in eius prejudicium attentarent, & ad resarcienda damna, que exinde sustinuit, eos compellere dignarentur. E contra predictus propositus procurator, quod tam ex privilegio, quam ex indulgentia specialii, licet Hospitalarii omnes passim, prater excommunicatos, & interdictos ad ecclesiasticam recipere sepulturam, qui apud illos elegerint sepeliri: fidei quoque commissa ultima voluntate relicta licenter accipere, soluta tantummodo quarta parochiali Ecclesia de cuius parochia mortuorum corpora assumuntur, praterquam de equis, & armis, que indulta sunt ipsis in subsidium Terræ sanctæ, de quibus quartam deducere non tenentur. Cum igitur hæc, & alia, que coram ipso fuerit proposita, idem nobis fideliter retulisset, auditis & intellectis attestacionibus universis, de consilio fratrum nostrorum talem sententiam proferturam, quod predicti Hospitalarii de cetero non recipiant parochianos Ecclesie supradictæ ad ecclesiasticam sepulturam, nisi apud eos elegerint sepeliri: & tunc parochiali Ecclesia de oblationibus, lectionibus, & aliis, que defunctus pro anima sua in ultima dispositione reliquit, praterquam de equis, & armis recipiat quartam partem, Hospitalarii residuum habeant, nisi dolo, vel fraude eorum defunctus inductus fuerit ad dispositionem huiusmodi faciendam: nihilominus ipsi Hospitalarii injungentes, ut de quarta parte quinque millium solidorum Priori facerent memorato, cum constet a parochianis Prioris illos solidos recepisse, nec sit sufficienter ostensum, quod eorum oblata, vel f. commissa fuissent eidem. Præterea duximus injungendum, quod nisi probaverint, quod Vv. Gaufridus, qui fuit interfectus in campis, apud ipsos elegerit sepulturam, universa que ipsi inveniuntur repperunt, Priori restituant memorato; alioquin quartam partem solummodo restituere tenentur. Pro filio vero Vv. de Maceris, & filio Vv. de Ventador, quos constat infra annos legitimos decessisse, eidem injungimus, ut que sepulture eorum gratia receperunt, restituant universa.

Claramont. Ita etiam legitur in 3. collectione, sub hoc titulo, c. 1. Claramontensis Ecclesia Gallie suffraganea est Archiepiscopi Turonensis in Aquitania: prima inter prænunciatas Gallie civitates recensetur a Prolomeo l. 2. c. 7. Casat l. 7. de bello Gallico. 7. quos, & alios referant Fr. Sammarthani in Gallie Christi. fol. 300. Habet Ecclesiam Cathedralē dicantem Deiparæ Virginis, cuius historiam, & Præfatum seriem referant Ghenu in Chron. Gallie, Fr. Sammarthani ubi proxime. Eius Præfati Roberto missa est presens Decretalis, qui a fratre Comite Arvernia decursus fuit in carcerem, ut constat ex Innoc. III. l. 1. epist. quod referunt Fr. Sammarthani ubi supra. b Maurien. Quod monasterium est Ordinis d. Benedicti in ipsa diocesi Claramont. jacet in solo amoenissimo juxta Ricomagiem extructum a Calminio Senatore Romano, cujus meminerunt sub nomine Mustacensis, seu Mustacensis, Gregorius Turon. l. 4. de gloria Confess. Joannes Savaro, quem referant Fratres Sammarthani c. 4. Gallie, fol. 630. qui referunt ejus historiam, & chartam fundacionis ipsius.

CAPUT XI.

Idem Archiepiscopo a Turon.

EX parte parentum Nuethæ quondam juvenula nostris est auribus intrinatum, quod cum in crepusculo noctis nobilis vir N. dominus de Insula Bucardi, Turon. diceccl. eidem juvenula posuisset insidias, volens eam opprimere, quam sollicitaverat sape de stupro, & ipsa b garcionibus, qui eam rapere nitentur, super quandam pontem occurreret, tandem ipsa fugiens manus illorum, in annem de ponte cecidit, & fuit casu submersa. Ipsa vero extracta de anne, dubitaverunt Capellani ejusdem loci corpus tradere sepulture; & tu etiam requisitus dixisti super hoc responsum Apostolicum requirendum. Quocirca fraternitati tue per A. f. m. quæ cum illa juvenula non sponte precipitaverit se de ponte, sed fugiens manus illorum, qui eam, sicut superius est expressum, rapere nitentur, casu cecidit, corpus ejus tradi facias ecclesiasticæ sepulture, præsertim cum ex honesta causa fugisse noscatur: & cui e communicatur viventi, communicandum sit jam defunctæ.

Turon. Ita etiam legitur in 3. collectione, sub hoc titulo, c. 2. De Metropoli Turon. nonnulla notavi in c. 5. de temporibus ordin. Garcia idem est, ac puer infans: Petrus Blesensis ep. 102. ibi: Interim exiit de domibus hospitium garciones cibariis onusti, & obrii, ut de superfluitate illorum pauperibus ingeratur camulatio doloris, & tormenti materia. Guillem. Brito l. 10. ibi: Hanc præsentiam cum palmo garcio. Et lib. 11. Circa, atque alias se garcio vertit ad aures. Exponit Vossius de vitis ferm. c. 1. Meursius in Glossario, verbo Garcia, Zerda in advers. c. 73. n. 24. Lipsius cent. 4. ep. 44. ad Belgas. Hinc apud nos Careones dicuntur juvenes non bene educati. Dorleaus in notis ad Tacitum l. 2. fol. 192. estimavit Innocentium in presentia Garciones posuisse pro exoribus, dum ait: Dicimus etiam Garcon pro Vvar-